
 
Międzyrzecz, 26.10.2018 r. 

WRG.271.54.2018 
 
 

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 
 
 
Dotyczy: „Ubezpieczenie majątku oraz interesu majątkowego Gminy Międzyrzecz oraz jednostek 

organizacyjnych”.  
 

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
zamówień publicznych (j.t. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) informuje, iż w postępowaniu wpłynęły pytania 
do treści SIWZ.   

 
1. Dotyczy OC  

 
1.1. Jakie mienie jest przechowywane, kontrolowane lub chronione przez ubezpieczonego? 
Odpowiedź: 
Gmina Międzyrzecz i jej jednostki organizacyjne przechowuje i kontroluje między innymi sprzęt 
przekazany w ramach programów unijnych np.: komputery, wyposażenie dydaktyczne szkół itd. 
 
1.2. Kto jest odpowiedzialny na utrzymanie dróg w okresie zimowym, czy Gmina zleca odśnieżanie 

dróg podmiotom zewnętrznym? 
Odpowiedź: 
Gmina Międzyrzecz zleca utrzymanie dróg w okresie zimowym (w tym odśnieżania) firmom 
zewnętrznym. 
 
1.3. Czy zamawiający posiada/zarządza/administruje jakąkolwiek placówką o charakterze medycznym 

(np. szpital, ZOZ) – jeśli tak prosimy o wyłączenie ich z zakresu ochrony. 
Odpowiedź: 
Gmina Międzyrzecz nie posiada/zarządza/administruje jakąkolwiek placówką o charakterze 
medycznym (np. szpital, ZOZ). 
 
1.4. Czy gmina posiada (zarządza) wysypisko śmieci, sortownie śmieci i zakładów przetwórstwa 

odpadów? 
Odpowiedź: 
Gmina Międzyrzecz nie posiada (zarządza) wysypiska śmieci, sortowni śmieci i zakładów 
przetwórstwa odpadów. 
 
1.5. Proszę o doprecyzowanie definicji wypadku ubezpieczeniowego w OC z tytułu prowadzenia 

działalności (triger czasowy) lub ponieważ w SIWZ nie jest czytelny określony triger czasowy, 
proszę o akceptacje poniższego trigera:  
Umowa ubezpieczenia obejmuje szkody będące następstwem wypadku, który miał miejsce w 
okresie ubezpieczenia, bez względu na czas zgłoszenia roszczeń przez osoby poszkodowane, przy 
czym wszystkie szkody będące następstwem tego samego wypadku, albo wynikające z tej samej 
przyczyny, niezależnie od liczby osób poszkodowanych, uważa się za jeden wypadek i przyjmuje 
się, że miały miejsce w chwili powstania pierwszej szkody 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że zastosowanie ma powyższy triger czasowy, tj: Umowa ubezpieczenia 
obejmuje szkody będące następstwem wypadku, który miał miejsce w okresie ubezpieczenia, bez 



względu na czas zgłoszenia roszczeń przez osoby poszkodowane, przy czym wszystkie szkody będące 
następstwem tego samego wypadku, albo wynikające z tej samej przyczyny, niezależnie od liczby 
osób poszkodowanych, uważa się za jeden wypadek i przyjmuje się, że miały miejsce w chwili 
powstania pierwszej szkody. 
 
1.6. Zgodnie z zapisem zakresu ubezpieczenia „za osobę trzecią uważa się również pracowników 

ubezpieczonego oraz ich osoby bliskie”. Proszę o potwierdzenie, iż powyższy zapis ma 
zastosowanie tylko w przypadku OC Pracodawcy oraz szkód w mieniu pracowników. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że powyższy zapis ma zastosowanie w przypadku OC Pracodawcy w 
zakresie szkód w mieniu pracowników.  
 
2. Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych. 

 
2.1. Co stanowi środki obrotowe, oraz maksymalny ich stan-wartość? 
Odpowiedź: 
Środki obrotowe stanowią miedzy innymi materiały i zapasy używane do codziennej pracy (np.: 
papier, akcesoria biurowe itp.), środki czystości oraz żywność w szkołach. Maksymalna wartość 
środków obrotowych wynosi 10.000 zł 
 
2.2. Co stanowi mienie osób trzecich? 
Odpowiedź: 
Mienie osób trzecich stanowi mienie petentów oraz między innymi automaty do żywności lub 
napojów zlokalizowane w budynkach oraz mienie współfinansowane z programów operacyjnych. 
Maksymalna wartość tego mienia wynosi 20.000 zł  
 
2.3. Maksymalna wartość zbiorów bibliotecznych, księgowych i dokumentów? 
Odpowiedź: 
Maksymalna wartość zbiorów bibliotecznych, księgowych i dokumentów wynosi 200.000 zł 
 
2.4. Czy na chwilę obecną jest mienie, w których nie jest prowadzona działalność (tzw. Pustostany)? 
Odpowiedź: 
W załączniku nr 8 do SIWZ budynkami nieużytkowanymi lub/i niezamieszkane są wszystkie zapisane 
w zakładce "Budynki księgowa brutto";   
 
2.5. Czy podmiot posiada wykaz budowli, czy w danej pozycji znajdują się mosty, wiadukty itp. jeśli 

tak to proszę o podanie ich danych. 
Odpowiedź: 
Gmina posiada wykaz budowli, tj. mienia zaksięgowanego w II  grupie środków trwałych. Wśród 
budowli znajdują się również mosty i wiadukty. Łączna wartość budowli wynosi 122.186.038 zł 
 
2.6. Maksymalna wartość budowli 
Odpowiedź: 
Maksymalna wartość budowli to 4.829.890,07 zł – sieć kanalizacji deszczowej ul. Kopernika, Prusa i 
Zamoyskiego w Międzyrzeczu,  
 
3. Dotyczy ubezpieczenia szyb i przedmiotów szklanych od stłuczenia. 

 
3.1. Czy wiaty przystankowe mają być również objęte zakresem ubezpieczenia? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ w ubezpieczeniu szyb i innych przedmiotów szklanych, ubezpieczeniu podlegają 
elementy szklane znajdujące się na teranie Gminy. Jeżeli w  jakieś wiacie występują elementy szklane 



to podlegają one ubezpieczeniu również zakresem ubezpieczenia szyb. Wykaz wiat z informacją z 
czego są wykonane stanowi załącznik do SIWZ.  
 
4. Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk – sprzętu elektronicznego  

 
4.1. Dla ryzyka kradzieży zwykłej możliwość wprowadzenia definicji – kradzieży zwykłej następującej 

treści  
1) Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 

ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że Ubezpieczyciel obejmuje 
ochroną zdarzenia polegające na kradzieży zwykłej, przez którą rozumie się kradzież 
ubezpieczonego mienia z miejsca ubezpieczenia bez śladów włamania.  

2) W przypadku szkody, na Ubezpieczającym ciąży obowiązek: 
a. niezwłocznego powiadomienia Policji o zaistniałym zdarzeniu, 
b. dostarczenia Ubezpieczycielowi pisemnego poświadczenia Policji o fakcie zgłoszenia zdarzenia. 
Odpowiedź: 
Brak zgody. Zamawiający podtrzymuje definicję kradzieży zwykłej z SIWZ tj. „zabór mienia inny niż w 
następstwie włamania  w tym również z pomieszczeń nie posiadających wystarczających 
zabezpieczeń przeciwkradzieżowych”. Zamawiający potwierdza, że w przypadku szkody na 
Zamawiającym ciąży obowiązek: 
a. niezwłocznego powiadomienia Policji o zaistniałym zdarzeniu, 
b. dostarczenia Ubezpieczycielowi pisemnego poświadczenia Policji o fakcie zgłoszenia zdarzenia. 
 
4.2. Możliwość wprowadzenia kl 101/1a i 101/1b dla sprzętu elektronicznego przenośnego - treść STU 

… zgodnie z OWU sprzętu elektronicznego z 01.01.2016 (uwzględniając franszyzy ze specyfikacji) 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że pierwszeństwo mają szczególne warunki ubezpieczenia zawarte w SIWZ, a 
jedynie w kwestiach nieuregulowanych zastosowanie będą miały zapisy OWU wykonawcy. 
 
4.3. System ubezpieczenia pkt 2) opisane dodatkowo dla  
„wymienna nośniki danych, zbiory danych, oprogramowanie (Sekcja Druga) 
„zwiększonych kosztów działalności” (Sekcja Trzecia), 
proszę o informacje, czy ryzyko to również ma być objęte ochroną ubezpieczenia. 
Jeśli tak to proszę o określenie wysokości sum ubezpieczenia 
Odpowiedź: 
Suma ubezpieczenia wymiennych nośników danych, zbiorów danych, oprogramowania wynosi 
20.000 zł w systemie pierwszego ryzyka 
 
5. Dotyczy ubezpieczeń komunikacyjnych 
5.1. Czy podane sumy ubezpieczenia pojazdów stanowią wyceny na rok 2019 tj. I-wszy rok 

ubezpieczenia? 
Odpowiedź: 
Sumy ubezpieczenia pojazdów zostały zaktualizowane na październik 2018 r.  
 
5.2. Wnioskujemy o doprecyzowanie treści kl.prolongaty na: „W razie braku płatności składki lub jej 

pierwszej raty w ustalonym terminie, Ubezpieczyciel wyznaczy kolejny 7-dniowy termin oraz 
wezwie na piśmie Ubezpieczającego do jej opłacenia. Brak płatności składki lub jej pierwszej raty, 
w pierwszym terminie nie powoduje braku ochrony ubezpieczeniowej. Brak zapłaty w w/w 
terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania spowoduje ustanie odpowiedzialności. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.  
 
 



6. Wymagane klauzule 
B.1/ Czy brak akceptacji chociaż jednej z wymienionych klauzul, powodować będzie wykluczenia z 
przetargu 
Odpowiedź: 
Niżej wymienione klauzule stanowią zakres obligatoryjny, stąd brak ich akceptacji stanowi podstawę 
do odrzucenia oferty, 
 
B.2/ Klauzula Lokalizacyjna. 
Czy istnieje możliwość wprowadzenia limitu  odpowiedzialności? 
Propozycja 
Limit odpowiedzialności: 10.000.000,00 PLN 
 
Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 
 
Czy podmiot przewiduje w okresie ubezpieczenia prowadzenie działalności w nowych lokalizacjach 
 
Odpowiedź: 
Na dzień udzielania odpowiedzi na pytania Zamawiający nie planuje prowadzenia działalności w 
nowych lokalizacjach.  
 
 
B.3/ Klauzula Inwestycyjna. 
Czy istnieje możliwość przesyłania zestawienia z danymi dotyczącymi nowych lokalizacji w okresach 
raz na kwartał. 
 
Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 
 
 
7. Umowa 
 
6/ Treść umowy – załącznik nr6 
6.1/ jeśli zamawiający zastrzega sobie prawo rozwiązania umowy, to czy wykonawca ma również taką 
możliwość , z zastrzeżeniem okresu wypowiedzenia 3 miesiące, przy utrzymaniu 12 sto miesięcznego 
okresu ubezpieczenia przez Ubezpieczyciela 
Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 
 
6.2/ Proszę o modyfikację zapisów 
6.2.1/ * par.4 ust.3-5  – dotyczy zniżek w kolejnych latach przy dobrym przebiegu szkodowości 
Proponowany zapis 
3/ W przypadku, gdy wskaźnik szkodowości brutto w pierwszym roku ubezpieczenia nie przekroczy 
60%, płatność składki za II okres ubezpieczenia zostanie zmniejszona o 5%. 
4/ W przypadku, gdy wskaźnik szkodowości brutto liczony łącznie dla pierwszego i drugiego roku 
ubezpieczenia nie przekroczy 60% ,płatność raty za III okres ubezpieczenia zostanie zmniejszona o 
10% w stosunku do warunków cenowych obowiązujących w I roku ubezpieczenia 
Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 
 
 



6.2.2/ Prosimy o wykreślenie zapisu par.9 ust.2 i 3  Umowy: „W przypadku gdy Wykonawca nie 
dochowa w/w terminu Zamawiający obciąży Wykonawcę karami umownymi za każdy dzień zwłoki w 
wysokości 0,1% całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w umowie o udzielenie zamówienia 
publicznego. Roszczenia z tytułu kar umownych będą pokrywane na podstawie pisemnego wezwania 
Wykonawcy do zapłaty. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty kary umownej w ciągu 10 dni od 
otrzymania noty obciążeniowej, na rachunek bankowy wskazany w wezwaniu” 
Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 
 
6.3/ Kary umowne - proszę o dokładna definicje, oraz opis czego maja dotyczyć. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami § 9 wzoru umowy kary dotyczą nie udzielenia w terminie  informacji o sposobie 
zatrudniania osób. 
 
7/ oświadczenia 
„Oświadczamy, że osoby wykonujące czynności administracyjne w trakcie realizacji zamówienia 
związane z wystawianiem umów ubezpieczenia i rozliczaniem płatności będą zatrudnione na 
podstawie umowy o pracę.” 
Proszę o definicję umowy o pracę 
Odpowiedź: 
Definicja umowy o pracę – zgodnie z przepisami Kodeksu Pracy. 
Zgodnie z art. 29 ust 3a Ustawy Prawo Zamówień Publicznych „Zamawiający określa w opisie 
przedmiotu zamówienia na usługi lub roboty budowlane wymagania zatrudnienia przez wykonawcę 
lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane przez zamawiającego 
czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu 
pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 
2018 r. poz. 917, 1000, 1076, 1608 i 1629)” 
 
8. Czy były szkody spowodowane powodzią w latach: 1997 i 2010? Jeżeli tak, to proszę o podanie 

wysokości szkód. 
Odpowiedź: 
W latach 1997 oraz 2010 nie było  w mieniu Gminnym szkód spowodowanych powodzią.  

 
9. Czy został ustalony limit powodziowy? Jeżeli nie to proszę o ustalenie limitu w wysokości 

3.000.000 zł 
Odpowiedź: 
Limit powodziowy nie został ustalony. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu w 
wysokości 3.000.000 zł. zapisy zgodnie z SIWZ. 

 
10. Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia przepisy 

p.poż? 
Odpowiedź: 
Mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia przepisy ppoż.  

 
11. Czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkane i/lub 

zabytkowe? – proszę o podanie liczby budynków i SU. 
Odpowiedź:  
W załączniku nr 8 do SIWZ budynkami nieużytkowanymi lub/i niezamieszkane są wszystkie zapisane 
w zakładce "Budynki księgowa brutto";  Budynki zabytkowe to pozycje nr: 9, 10, 11, 16, 18, 19, 20, 
21, 36, 37, 39, 40, 41, 42, 46, 48, 49, 50, 57, 58, 59, 60, 66, 69. 
 



12. Klauzula Leeway - proszę o zmianę, że wartość przedmiotu ubezpieczenia nie będzie wyższa niż 
20%. 

Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 

 
13. Silny wiatr – proszę o zmianę, o prędkości nie mniejszej niż 17 m/s. 
Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 

 
14. Proszę o  podanie wartości zamówienia. 
Odpowiedź: 
Szacowana wartość zamówienia wynosi 387.000 zł na 3 lata.  
 
15. Proszę o podanie informacji w jakim Towarzystwie Ubezpieczeniowym Gmina Międzyrzecz 

ubezpieczała swój majątek w ostatnich 3 latach. 
Odpowiedź: 
Ostatnia umowa ubezpieczenia na lata 2015-2018 zawarta jest w STU ERGO HESTIA S.A. 

 
16. Czy ubezpieczeniu podlegają drogi, mosty, jeżeli tak to proszę o podanie sumy ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Ubezpieczeniu podlega całe mienie zaksięgowane w II grupie (budowle), w tym drogi i mosty. 
Wartość księgowa brutto wszystkich budowli (tj. mienia z gr. II KŚT) Gminy Międzyrzecz wynosi 
122 168 038,15zł, w tym wartość dróg i mostów wynosi ok. 30 mln zł. Długość dróg publicznych  
w Zarządzie Gminy Międzyrzecz na terenie miasta wynosi: 28,361 km a na terenie wiejskim:  
100,244 km. 

 
17. Proszę o podanie PML wraz z lokalizacją. 
Odpowiedź: 
PML stanowi lokalizacja kompleksu Międzyrzeckiego Ośrodka Sportu i Wypoczynku znajdująca się na 
os. Kasztelańskim 8a i 8b.  

 
18. Czy ubezpieczeniu podlega ośrodek zdrowia, jeżeli tak to proszę o podanie sumy ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Ubezpieczeniu nie podlega ośrodek zdrowia. 

 
19. Czy ubezpieczeniu podlega składowisko odpadów, jeżeli tak to proszę o podanie sumy 

ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Ubezpieczeniu nie podlega składowisko odpadów. 

 
20. Czy były szkody spowodowane osuwiskami? Jeżeli tak, to proszę o podanie wysokości szkód. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie odnotował szkód spowodowanych osuwiskami. 

 
21. Ubezpieczenie od ognia i innych zdarzeń losowych – koszty dodatkowe – proszę o zmianę limitu 

na 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 

 
22. Ubezpieczenie od ognia i innych zdarzeń losowych – proszę o wprowadzenie franszyzy integralnej 

w wysokości 400 zł.  



 
Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 

 
23. Kradzież zwykła – proszę o dopisanie: nie obejmuje ochroną gotówki, limit dotyczy całego mienia 

objętego tym ryzykiem. 
Odpowiedź: 
Zamawiający doprecyzowuje, że kradzież zwykła dotyczy mienia z wyłączeniem gotówki. 
 
24. Ubezpieczenie od kradzieży, kradzieży z włamaniem i rabunku – proszę o wprowadzenie 

franszyzy integralnej w wysokości 400 zł. 
Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 

 
25. Ubezpieczenie szyb i innych przedmiotów od stłuczenia -  proszę o wprowadzenie franszyzy 

integralnej w  wysokości 100 zł. 
Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 

 
26. Ubezpieczenie od wszystkich ryzyk – proszę o wprowadzenie franszyzy integralnej 400 zł oraz 

10% udziału własnego nie mniej niż 200 zł upuszczenie przenośnego sprzętu elektronicznego.  
Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 

 
27. Ubezpieczenie od wszystkich ryzyk – zakres ubezpieczenia: pkt 5 proszę o dopisanie wad 

produkcyjnych i technologicznych, które ujawniły się dopiero po okresie gwarancji. 
Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 
 
28. Czyste straty finansowe – proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 100.000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 

 
29. Proszę o dopisanie w umowie generalnej zapisu: Strony niniejszej umowy przetwarzają nawzajem 

dane osobowe w celu spełnienia wymogów kontraktowych, tj. konieczności dysponowania 
danymi osobowymi na potrzeby wykonania zawartej umowy lub podjęcia działań przed jej 
zawarciem – na podstawie art. 6 ust. 1 lit b Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO). Strony niniejszej umowy przetwarzać będą 
również dane osobowe wskazane wyżej w celu wypełnienia obowiązków prawnych wynikających 
z przepisów prawa – na podstawie art. 6 ust. 1 lit.c RODO.  

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie w umowie powyższych informacji.  

 
30. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej – proszę o wprowadzenie franszyzy integralnej w 

wysokości 400 zł.  
Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 

 



31. OC pracodawcy – proszę o wykreślenie zapisu „...oraz ich osób bliskich (także w pojazdach 
pracowników i ich osób bliskich).” 

Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 

 
32. OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC – proszę o 

dopisanie w definicji: z włączeniem użycia sztucznych ogni pod warunkiem przeprowadzenia 
pokazów przez firmy specjalistyczne bądź członków OSP. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu. 

 
33. Klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych – proszę o zmianę, posiadanie w drzwiach dwóch 

zamków wielozastawkowych. 
Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 

 
34. Proszę o dopisanie w wartości odtworzeniowej dot. sprzętu elektronicznego – do 7 lat od daty 

produkcji. 
Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 

 
35. Proszę o zmianę terminu otwarcia ofert na 09.11.2018r. 
Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 

 
36. MIENIE i OC 

 
36.1. Czy na terenach, gdzie znajdują się lokalizacje Zamawiającego wystąpiły zdarzenia w postaci 

powodzi lub podtopień  w okresie ostatnich 20 lat? Proszę o podanie szacowanej wartości 
odszkodowań. 

Odpowiedź:  
Od 1998 roku nie były zgłaszane szkody powodziowe w mieniu Zamawiającego. 
 
36.2. Prosimy o informację czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budynków znajdują się 

budynki niezamieszkałe przez okres dłuższy niż 30 dni. W przypadku odpowiedzi twierdzącej 
prosimy o wykaz tych budynków wraz z podaniem lokalizacji oraz wartości jednostkowych. 

Odpowiedź:  
W załączniku nr 8 do SIWZ budynkami nieużytkowanymi lub/i niezamieszkane są wszystkie zapisane 
w zakładce "Budynki księgowa brutto".   
 
36.3. W odniesieniu do budynków, które  są jako niezamieszkałe prosimy o ograniczenie zakresu 

ochrony do FLEXA. 
Odpowiedź: Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 
 
36.4. Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji 

jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie które i o jakiej wartości? 
Odpowiedź:  
Na dzień udzielania odpowiedzi na pytania Zamawiający nie ma planów wyłączania z eksploatacji 
budynków/budowli.  
 
36.5. W odniesieniu do budynków nieużytkowanych, pustostanów prosimy o  podanie ich wartości, 

sposobu zabezpieczenia (w tym czy są dozorowane 24 h/ dobę, jeśli tak czy przez firmę 



ochroniarska, własna ochronę, inne?), podanie przyczyny ich wyłączenia, czy zostały wyłączone w 
nich wszelkiego rodzaju media, takie jak : woda, gaz, prąd, itd., czy wewnątrz budynków znajduje 
się jakiekolwiek mienie, jeśli tak to jakie? 

Odpowiedź:  
W załączniku nr 8 do SIWZ budynkami nieużytkowanymi lub/i niezamieszkane są wszystkie zapisane 
w zakładce "Budynki księgowa brutto". 
 
36.6. Prosimy o potwierdzenie, że żaden ze zgłoszonych do ubezpieczenia budynków nie jest 

przeznaczony do rozbiórki, budynki w złym, awaryjnym stanie technicznym – jeżeli tak to prosimy 
o podanie wykazu takich budynków z podaniem lokalizacji, sumy ubezpieczenia w rozbiciu na 
budynki i środki trwałe oraz podanie informacji czy posiadają stały dozór, w jaki sposób są 
zabezpieczone, czy są odłączone w nich wszelkiego rodzaju media, urządzenia? 

Odpowiedź:  
W załączniku nr 8 do SIWZ budynkami nieużytkowanymi lub/i niezamieszkane są wszystkie zapisane 
w zakładce "Budynki księgowa brutto" 
 
36.7. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 

pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku 
prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem 
przyczyny. 

Odpowiedź:  
Wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie. 
 
36.8. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 

poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest 
każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków 
niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, iż wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane 
są regularnych przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo 
pisemnymi protokołami. 

 
36.9. Prosimy o informację czy stolarka okienna i drzwiowa, dachy oraz rynny obiektów 

zgłoszonych do ubezpieczenia są w należytym stanie technicznym i podlegają przeglądom 
zgodnie z obowiązującymi przepisami.  

Odpowiedź:  
Stolarka okienna i drzwiowa wchodzi w skład budynków. Jest zatem również poddawana przeglądom 
wynikającym z przepisów prawa.  

 
36.10. Prosimy o informację czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budowli znajduje się mienie w 

postaci: budowli hydrotechnicznych (tj. nabrzeża, mosty, kładki, mola, tamy, groble, kanały, wały 
przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące). W przypadku odpowiedzi twierdzącej 
prosimy o wyłączenie go z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych. 

Odpowiedź:    
Ubezpieczeniu podlega całe mienie zaksięgowane w II grupie KŚT. Zamawiający nie wyraża zgody na 
wyłączenie z zakresu ubezpieczenia jakichkolwiek budowli.   
 
36.11. W przypadku braku potwierdzenia na powyższe prosimy o  udostępnienie wykazu z 

wskazaniem lokalizacji, opisem konstrukcji i długości przęseł poszczególnego mostu. 
Odpowiedź: 
Ubezpieczeniu podlega całe mienie zaksięgowane w II grupie KŚT. Wykaz budowli dostępny jest w 
siedzibie Zamawiającego po uprzednim umówieniu.  



36.12. W odniesieniu do wykazu budynków prosimy o informację czy w budynkach, których wiek 
przekracza 50 lat wykonano w okresie ostatnich 10 lat jakiekolwiek remonty lub modernizacje? 
Jeśli tak, prosimy o informację kiedy i w jakim zakresie. 

Odpowiedź:  
Zamawiający dysponuje informacjami o lokalizacjach wyspecyfikowanych w załączniku nr 8 do  SIWZ. 
Opis budynku obejmuje m.in. rok budowy, konstrukcje budynku oraz informacje o zabezpieczeniach. 
Istnieje możliwość dokonania lustracji budynków i wglądu w książki obiektów oraz protokoły 
pokontrolne po uprzednim umówieniu się z Zamawiającym. 

 
36.13. Proszę o potwierdzenie że do ubezpieczenia mienia są zgłaszane drogi publiczne. 
Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający w ramach budowli zgłosił do ubezpieczenia również drogi.  Wartość księgowa  dróg 
wynosi ok. 30 mln zł.  

 
36.14. Czy były szkody w drogach jeżeli tak to z jakiej przyczyny i w jakiej wartości 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie odnotował szkód powstałych w drogach w ciągu ostatnich 3 lat. 

 
36.15. Czy do zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych zgłoszono sortownię 

śmieci wraz z wyposażeniem? Jeśli tak, prosimy o podanie rodzaju i wartości tego wyposażenia. 
Odpowiedź:  
W ramach SIWZ nie zostały zgłoszone do ubezpieczenia sortownie odpadów. 

 
36.16. Jeśli do ubezpieczenia zgłoszono sortownię śmieci, prosimy o wyłączenie tego obiektu (wraz z 

wyposażeniem znajdującym się w budynku) z ubezpieczenia od ryzyka pożaru, wybuchu, dymu i 
sadzy. 

Odpowiedź:  
W ramach SIWZ nie zostały zgłoszone do ubezpieczenia sortownie odpadów. 

 
36.17. Czy przedmiotem ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych ma być mienie 

usytuowane na wysypisku śmieci ewentualnie w jego bezpośrednim sąsiedztwie? Jeśli tak, 
prosimy o podanie wartości. Prosimy jednocześnie o wyłączenie tego obiektu (wraz z 
wyposażeniem znajdującym się w budynku) z ubezpieczenia od ryzyka pożaru, wybuchu, dymu i 
sadzy. 

Odpowiedź:  
W ramach SIWZ nie zostały zgłoszone do ubezpieczenia wysypiska. 

 
36.18. Prosimy o podanie przyczyn  zaistniałych szkód oraz założonych rezerw w roku 2016, 2017, 

2018. 
Odpowiedź:  
Szkodowość została podana w SIWZ. Szkody i założone rezerwy w latach 2016-2018 wynikały z: 
Działanie silnego wiatru (4 szkody) 
Zalanie (3 szkody) 
Wandalizm (6 szkód) 
Stłuczenie, pęknięcie (2 szkody) 
Opad atmosferyczny (4 szkody) 
uderzenie pojazdu (2 szkody) 
działanie morzu (1 szkoda) 
upadek drzewa (1 szkoda) 
OC – zła infrastruktura drogi, chodnika (4 szkody) 
OC – wadliwy stan techniczny obiektu (7 szkód) 
OC – nienależyte wykonanie prac lub usług (2 szkody) 



OC – upadek drzewa (4 szkody). 
 
36.19. Prosimy o informacje jakiego rodzaju inwestycje, remonty i modernizacje planuje 

Zamawiający w trakcie okresu ubezpieczenia. Prosimy o podanie ich wartości.  
Odpowiedź:  
Remonty i modernizacje przeprowadzane są na bieżąco. 
 
36.20. Proszę o podanie informacji na temat i zabezpieczeń przeciw kradzieżowych.  
Odpowiedź:  
Zamawiający dysponuje informacjami o lokalizacjach wyspecyfikowanych w załączniku nr 8 do SIWZ.   
Wymagania odnośnie zabezpieczeń przeciw kradzieżowych zawarte są w Szczególnych Warunkach 
Ubezpieczenia zawartych w SIWZ.  

 
36.21. Jeśli do ubezpieczenia zostało zgłoszone mienie biogazowni prosimy o informację: 
1.Jaka jest wartość biogazowni? 
2.Jaka jest wartość instalacji znajdujących się wewnątrz biogazowni? 
3.Jakie zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwwybuchowe mają zastosowanie? 
Odpowiedź:  
W ramach SIWZ nie zostały zgłoszone do ubezpieczenia biogazownie. 
 
36.22. Prosimy o potwierdzenie, ze limity określone w SIWZ zostały wskazane na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  
Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający potwierdza iż jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
 
36.23. Czy Zamawiający dla OC organizatora imprez wyraża zgodę  na wyłączenie użycia sztucznych 

ogni lub ewentualnie  wprowadzenie zapisu dodatkowego o treści "zakresem ochrony objęte są 
także szkody związane z pokazami sztucznych ogni, pod warunkiem, że pokaz jest organizowany 
przez firmę profesjonalnie zajmującą się organizowaniem pokazów sztucznych ogni"  

Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na dodatkowy zapis, że zakresem ochrony objęte są także szkody 
związane z pokazami sztucznych ogni, pod warunkiem, że pokaz jest organizowany przez firmę 
profesjonalnie zajmującą się organizowaniem pokazów sztucznych ogni lub członków OSP.  

 
37. KOMUNIKACJA 

 
37.1. Prośba o dosłanie zaświadczeń o szkodowości z ubezpieczeń komunikacyjnych za okres 3 lat 
Odpowiedź:  
Zaświadczenia stanowią załącznik do niniejszych wyjaśnień. 
 
37.2. Prośba o wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia AC amortyzacji dla ogumienia, 

akumulatora oraz w układzie wydechowym 
Odpowiedź:  
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 

 
37.3. Czy zakres terytorialny ubezpieczenia Assistance ma być tożsamy z zakresem terytorialnym 

AC 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza iż zakres terytorialny ubezpieczenia Assistance jest tożsamy z zakresem 
terytorialnym AC 

 



37.4. Prośba o wprowadzenie zapisu do AC w SIWZ że koszty dodatkowe jak parkowanie po 
szkodzie, transport holowanie limit zgodnie z OWU ubezpieczyciela 

Odpowiedź:  
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 
 
37.5. Prośba o wprowadzenie w AC limitu odnośnie wyposażenia dodatkowego pojazdu do kwoty 

20 000 zł 
Odpowiedź:  
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 

 
38. UBEZPIECZENIE NNW 
 
38.1. Prosimy o informacje  jakie imprezy rekreacji ruchowej będą objęte ubezpieczeniem 
Odpowiedź:  
Na dzień udzielenia niniejszych wyjaśnień Zamawiający nie ma wiedzy ile i jakiego rodzaju imprezy 
będą organizowane przez Gminę w latach 2018 -2021. 

 
38.2. Prosimy  kto i w jakim wieku będzie objęty ubezpieczeniem podczas imprez. 
Odpowiedź:  
Określone w SIWZ ryzyko ubezpieczenia NNW mają formę bezimienną w związku z tym do 
ubezpieczenia nie będą zgłaszane żadne osoby. Na dzień dzisiejszy Zamawiający nie ma wiedzy jaki 
będzie wiek ubezpieczonych osób. 

 
38.3. Czy wśród Ubezpieczonych osób będą osoby powyżej 65 roku życia ? Jeśli tak prosimy 

wskazać liczbę tych osób oraz w jakiej grupie ryzyka się znajdują. 
Odpowiedź:  
Określone w SIWZ ryzyko ubezpieczenia NNW ma formę bezimienną w związku z tym do 
ubezpieczenia nie będą zgłaszane żadne osoby. Na dzień dzisiejszy Zamawiający nie ma wiedzy jaki 
będzie wiek ubezpieczonych osób. 

 
39. ZAPISY WSPÓLNE 

 
39.1. Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności należy 

rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający potwierdza iż jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 
39.2. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach 

ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i 
badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego 
warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, iż zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z 
obowiązującymi przepisami prawa  oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. 

 
39.3. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają OWU 

Wykonawcy. 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, iż w zakresie nieuregulowanym w SIWZ  zastosowanie mają Ogólne 
Warunki Ubezpieczeń Wykonawcy. 

 
 



 
40. Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, ubezpieczenie mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku – w odniesieniu do Części I i II. 
40.1. Prosimy o informację czy zamawiający posiada aktualne roczne i pięcioletnie przeglądy 

potwierdzone protokołami (zgodnie z art. 62 prawa budowlanego). 
Odpowiedź: 
Zamawiający posiada aktualne i pięcioletnie przeglądy potwierdzone protokołami 
 
40.2. Czy sporządzone po ww. przeglądach protokoły pokontrolne zawierają uwagi, wnioski, 

zastrzeżenia, zarzuty, sugestie lub inne o podobnym charakterze? Jeśli tak, prosimy o 
udostępnienie kopii tych dokumentów względnie słowne opisane wraz z podanie adresu 
lokalizacji oraz informacją o podjętych działaniach zabezpieczających, prewencyjnych, 
konserwacyjnych, naprawczych lub innych o podobnym charakterze. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dysponuje informacjami o lokalizacjach wyspecyfikowanych w Załączniku nr 8 do SIWZ. 
Opis budynku obejmuje m.in. rok budowy, konstrukcje budynku oraz informacje o zabezpieczeniach. 
Istnieje możliwość dokonania lustracji budynków i wglądu w książki obiektów oraz protokoły 
pokontrolne po uprzednim umówieniu się z Zamawiającym.   
 
40.3. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie instalacje poddawane są regularnych przeglądom 

wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w 
przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie spełniających powyższego warunku 
wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane 
są regularnych przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo 
pisemnymi protokołami 
 
40.4. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są 

zgodne z obowiązującymi przepisami prawa  oraz posiadają aktualne przeglądy i badania bez 
uwag i są sprawne; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów nie 
spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z 
obowiązującymi przepisami prawa  oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. 

 
40.5. Prosimy o informację w odniesieniu do obiektów drewniach  : 
- posiadanych zabezpieczeniach p.poz i przeciwkradzieżowych (czy mienie jest dozorowane) 
- czy mienie jest użytkowane przez 365 dni w roku; jeżeli nie, to w jaki sposób jest zabezpieczone 
przed dostępem osób trzecich 
- czas dojazdu PSP. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dysponuje informacjami o lokalizacjach wyspecyfikowanych w Załączniku nr 8 do SIWZ. 
Opis budynku obejmuje m.in. rok budowy, konstrukcje budynku oraz informacje o zabezpieczeniach. 
Istnieje możliwość dokonania lustracji budynków i wglądu w książki obiektów oraz protokoły 
pokontrolne po uprzednim umówieniu się z Zamawiającym.   

 



40.6. Prosimy o udzielenie informacji czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki nieużytkowane, 
wyłączone z eksploatacji lub pustostany. W przypadku odpowiedzi twierdzącej, podanie adresu 
lokalizacji, opisanie stanu technicznego i konstrukcji, określenie wartości i stosowanych 
zabezpieczeń, w tym przed nieuprawnionym wejściem osób trzecich, powodów nieużytkowania, 
planach zamawiającego co do przyszłości obiektu, oraz potwierdzenie, że:  

1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,  
2) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i 
gotowe do użycia, 
3) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne 
ciecze oraz para. 
Prosimy również o wskazanie powodów wyłączenia z eksploatacji poszczególnych obiektów. 
Odpowiedź:  
W załączniku nr 8 do SIWZ budynkami nieużytkowanymi lub/i niezamieszkane są wszystkie zapisane 
w zakładce "Budynki księgowa brutto". 
 
40.7. Prosimy o potwierdzenie, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan 

techniczny lub przeznaczonych do likwidacji/rozbiórki pozostaje poza zakresem ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 
 
40.8. Prosimy o informacje czy budynki starsze niż 50 lat mają przeprowadzone remonty ? Jeżeli 

nie, proszę o informacje, które z nich  takich remontów nie posiadają? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dysponuje informacjami o lokalizacjach wyspecyfikowanych w Załączniku nr 8 do SIWZ. 
Opis budynku obejmuje m.in. rok budowy, konstrukcje budynku oraz informacje o zabezpieczeniach. 
Istnieje możliwość dokonania lustracji budynków i wglądu w książki obiektów oraz protokoły 
pokontrolne po uprzednim umówieniu się z Zamawiającym.   
 
40.9. W odniesieniu do budynków, w których jednocześnie występują materiały palne w więźbie 

dachowej i pokryciu dachowym: 
- czy oraz jakim i kiedy (rok) wykonano zabezpieczenie więźby dachowej środkami/preparatami 
trudnozapalnymi lub innym o podobnym charakterze zabezpieczenia drewna i materiałów 
drewnopodobnych przez działaniem wysokiej temperatury,  
- czy na ostatniej kondygnacji (na poddaszu) występuje instalacja lub urządzenia elektryczne lub inne 
podobne, a jeśli tak, to w jaki sposób zapewniono brak styczności między nimi a materiałami palnymi 
znajdującymi się w otoczeniu;  
- czy na ostatniej kondygnacji (na poddaszu) przechowuje się ruchomości, a jeśli tak, to jakiego 
rodzaju, w jakiej ilości i z jakiego powodu tam zostały umieszczone,  
- czy zamawiający w sposób planowy i regularny kontroluje budynek w tej części i mienia tam się 
znajdujące? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dysponuje informacjami o lokalizacjach wyspecyfikowanych w Załączniku nr 8 do SIWZ. 
Opis budynku obejmuje m.in. rok budowy, konstrukcje budynku oraz informacje o zabezpieczeniach. 
Istnieje możliwość dokonania lustracji budynków i wglądu w książki obiektów oraz protokoły 
pokontrolne po uprzednim umówieniu się z Zamawiającym.   
 
40.10. Prosimy o informację czy budynki podlegają nadzorowi konserwatora zabytków? 
Odpowiedź:  
W załączniku nr 8 do SIWZ budynkami zabytkowymi są pozycje nr: 9, 10, 11, 16, 18, 19, 20, 21, 36, 37, 
39, 40, 41, 42, 46, 48, 49, 50, 57, 58, 59, 60, 66, 69 

 
 



40.11. Prosimy o podanie łącznej wartości budowli zgłoszonych do ubezpieczenia w systemie 
pierwszego ryzyka z limitem 3.500.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. Jednocześnie 
prosimy o informację czy w ramach budowli zostały zgłoszone do ubezpieczenia sieci 
wodociągowe i/lub kanalizacyjne. Jeżeli tak, jaki jest stan sieci, naziemne/podziemne, wiek 
sieci.  Prosimy o podanie ich łącznej wartości 

Odpowiedź: 
Wartość księgowa brutto wszystkich budowli (tj. mienia z gr. 2 KŚT) Gminy Międzyrzecz wynosi 
122 168 038,15 zł. 

 
40.12. Czy w ramach budowli Zamawiający zgłosił do ubezpieczenia również drogi? Jeżeli tak 

prosimy o podanie łącznej wartości dróg, będących w posiadaniu Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający w ramach budowli zgłosił do ubezpieczenia również drogi.  Wartość księgowa  dróg 
i mostów  wynosi ok.  30 mln zł. Drogi tak jak pozostałe budowle ubezpieczane są zgodnie z SIWZ w 
systemie pierwszego ryzyka.   

 
40.13. Wnosimy o zmniejszenie limitu dla ryzyka zalania w następstwie nieszczelnej stolarki okiennej 

i drzwiowej, nieszczelnych łącz zewnętrznych budynku oraz dachów, a także nieumyślnie 
pozostawionych otwartych otworów  okiennych i drzwiowych z 100.000,00 PLN do 30.000 PLN na 
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 

 
40.14. Wnosimy o potwierdzenie, że zalanie wynikające z nieszczelności stolarki okiennej i 

drzwiowej, nieszczelnych łącz zewnętrznych budynku oraz dachów objęte jest ochroną 
ubezpieczeniową pod warunkiem, że nieszczelności nie wynikają ze złego stanu technicznego 
dachu i innych elementów budynku, których konserwacja należała do obowiązków 
Ubezpieczającego. 

Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 

 
40.15. Wnosimy o wykreślenie z definicji szkód polegających na awarii urządzeń lub instalacji 

wodno-kanalizacyjnej zapisu: „w tym szkody w przyłączach wodociągowo-kanalizacyjnych, c.o., 
gazowych, elektrycznych”. 

Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 

 
40.16. Czy dotychczasowy zakres ubezpieczenia obejmował ryzyko zalania w wyniku podniesienia 

się wód gruntowych w okresie ostatnich 3 lat? Jeżeli tak, to z jakim limitem odpowiedzialności? 
Odpowiedź: 
W okresie ostatnich 3 lat zakres ubezpieczenia  

 
40.17. Wnosimy o wprowadzenie limitu 10.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia dla szkód powstałych w wyniku podniesienia się wód gruntowych lub innego 
akceptowanego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 
 
40.18. Czy w okresie ostatnich 3 lat Zamawiający odnotował szkody powstałe w wyniku podniesienia 

się wód gruntowych? 
 
 



Odpowiedź: 
W latach 1996 – 2018  Zamawiający nie odnotował szkód w swoim mieniu powstałych w wyniku 
powodzi lub podtopienia 

 
40.19. Prosimy o informację, czy w latach 1996 do 2018 wystąpiły szkody powodziowe lub 

podtopienia. Jeśli tak, prosimy o podanie wartości szkód i udzielenie informacji czy i jakie podjęto 
działania przez zamawiającego lub inne jednostki administracji rządowej lub samorządowej 
mające na celu istotne obniżenie ryzyka powodziowego. 
Odpowiedź: 
W latach 1996 – 2018  Zamawiający nie odnotował szkód w swoim mieniu powstałych w wyniku 
powodzi lub podtopienia. 
 

40.20. Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakieś 
inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy 
jest tam prowadzona działalność? Czy prace te nie wymagają pozwolenia na budowę, czy nie 
naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu?  
Odpowiedź:  
TAK, budynki z zakładki w załączniku nr 8 do SIWZ „budynki odtworzeniowa” nr 24,26,64. Teren 
prac jest wyłączony z użytkowania. Nie jest tam prowadzona działalność.  Prace te nie wymagają 
pozwolenia na budowę. Prace nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu.  
 

40.21. Prosimy o doprecyzowanie, że ochrona dla budynków w trakcie budowy obowiązuje pod 
warunkiem, że: 

a) prowadzone roboty nie wymagają zgody (pozwolenia na budowę) odpowiednich organów 
władzy zgodnie z obowiązującymi przepisami, 
b) realizacja robót nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji 
dachu,  
c) roboty prowadzone są przez lub na zlecenie Ubezpieczającego w obiektach oddanych do 
użytkowania/eksploatacji, w miejscu ubezpieczenia wskazanym w dokumencie 
ubezpieczenia, 
d) obszar wykonywanych prac jest wydzielony i oznakowany zgodnie z obowiązującymi 
wymogami. 
Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:  
1) powstałe wskutek katastrofy budowlanej,  
2) spowodowane montażem elementów wyposażenia lub urządzeń niezgodnie z instrukcją 
producenta lub dostawcy,  
3) w mieniu otaczającym, które są bezpośrednim następstwem niewłaściwego zabezpieczenia 
i wykonania robót. 

Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 
 

40.22. Wnosimy o wprowadzenie do definicji katastrofy budowlanej następujących wyłączeń: 
„Ubezpieczyciel  nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w obiektach: 
- nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru 
budowlanego, 
- użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem, 
- nie posiadających aktualnej „Książki obiektu budowlanego” z okresowym potwierdzeniem 
stanu technicznego obiektu, 
- w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w 
elementach konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych dokumentacji 
projektowo-technicznych i wymaganych zezwoleń, 



- wysokościowych nie posiadających aktualnie wykonanych pomiarów geodezyjnych 
potwierdzających poprawność posadowienia konstrukcji, 
- wyłączonych z eksploatacji,  
Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. Katastrofa budowlana zgodnie z przepisami prawa 
budowlanego.  

 
40.23. Prosimy o potwierdzenie, że ryzyko kradzieży zwykłej nie dotyczy ubezpieczenia gotówki oraz 

innych wartości pieniężnych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że ryzyko kradzieży zwykłej nie dotyczy gotówki.  
 

40.24. Prosimy o zmianę limitu w klauzuli Inwestycyjnej z 50% na 20%. 
Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 

 
40.25. Prosimy o włączenie do treści kl. terroryzmu zapisu:  

Z zakresu odpowiedzialności wyłączone są szkody powstałe wskutek skażenia radioaktywnego, 
biologicznego lub chemicznego. 

Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 

 
40.26. Czy w ramach SIWZ zostały zgłoszone do ubezpieczenia i nie zostaną zgłoszone wysypiska, 

sortownie odpadów, biogazownie itp. ? Jeśli tak to prosimy o podanie następujących informacji: 
- wskazanie procesów technologicznych 
- konstrukcji budynków 
- wartości łącznej majątku zgłoszonego w ramach danej lokalizacji 
Odpowiedź: 
W ramach SIWZ nie zostały zgłoszone do ubezpieczenia wysypiska, sortownie odpadów ani 
biogazownie. 

 
40.27. Z uwagi na fakt  nie określenia w SIWZ w jaki sposób mają być wystawione polisy (czy jedna 

polisa  na wszystkie jednostki, czy dla każdej jednostki oddzielna polisa) zwracamy się z 
wnioskiem o potwierdzenie, że w przypadku wystawienia oddzielnych polis dla każdej jednostki - 
limity odpowiedzialności zostały określone na jedno i wszystkie zdarzenia oraz, że są wspólne dla 
wszystkich jednostek w okresie polisowym. 
Odpowiedź: 
Sposób wystawienia polis został określony w SIWZ. Zostanie wystawiona jedna polisa dla Gminy 
Międzyrzecz (wszystkie jednostki organizacyjne na jednej polisie). 

 
40.28. Czy Zamawiający dopuszcza włączenie klauzuli o poniższej treści: 

Klauzula pękania wskutek mrozu: 
1. Z zastrzeżeniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i innych 

postanowień umowy ubezpieczenia uzgodniono, że Ubezpieczyciel obejmuje ochroną 
ubezpieczeniową: 
1) szkody powstałe w ubezpieczonych: 

a) urządzeniach i instalacjach wodnych, kanalizacyjnych, technologicznych, 
tryskaczowych, klimatyzacyjnych lub grzewczych,  

b) urządzeniach i armaturze sanitarnej (w tym wodomierzach), 
c) zbiornikach kotłów i bojlerów,  
wskutek zamarznięcia zawartej w nich wody lub innej cieczy,  

2) szkody powstałe wskutek zalania będące konsekwencją ww. zamarznięcia. 



2. W uzupełnieniu wyłączeń przewidzianych innymi postanowieniami OWU ochrona 
ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód powstałych wskutek: 
1) braku należytej staranności w zapewnieniu ogrzewania pomieszczeń i/lub odpowiedniego 

zabezpieczenie urządzeń, instalacji i zbiorników przed działaniem mrozu,  
2) w przypadku braku możliwości zapewnienia należytego ogrzewania pomieszczeń i 

odpowiedniego zabezpieczenie instalacji przed działaniem mrozu (w tym w przypadku 
wyłączenia budynków, budowli lub lokali z eksploatacji) – nie usunięcia wody lub innej 
cieczy z ww. urządzeń, instalacji i zbiorników i nie zamknięcia zaworów doprowadzających,  

3) braku regularnej kontroli stanu wyżej wymienionych urządzeń, instalacji i zbiorników. 
Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 
 

40.29. Odnośnie kl. 16 – ubezpieczenie budynków w budowie – prosimy o informacje:  
- co to są za obiekty; 
- jaka jest ich wartość;  
- jaki jest stopień zaawansowania prac; 
- jakie odbiory posiadają budynki, jakie odbiory pozostały do uzyskania, kiedy odbędzie się 
odbiór końcowy; 
- jakie są zabezpieczenia ppoż. oraz  przeciwkradzieżowe, czy jest stały dozór; 
- czy wewnątrz budynków znajduje się jakieś mienie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dysponuje informacjami o lokalizacjach wyspecyfikowanych w Załączniku nr 8 do 
SIWZ. Opis budynku obejmuje m.in. rok budowy, konstrukcje budynku oraz informacje o 
zabezpieczeniach. Istnieje możliwość dokonania lustracji budynków i wglądu w książki obiektów 
oraz protokoły pokontrolne po uprzednim umówieniu się z Zamawiającym.   

 
40.30. Prosimy o doprecyzowanie co jest przedmiotem ubezpieczenia w pkt  58 i 99 zał 8  zakładka 

„budynki odtworzeniowa”: stodoła, pałac, zamek;  
W którym roku został wybudowany przedmiot ubezpieczenia, jaki jest jego stan techniczny, czy 
zostały przeprowadzone  jakieś prace remontowe, w szczególności remont dachu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dysponuje informacjami o lokalizacjach wyspecyfikowanych w Załączniku nr 8 do 
SIWZ. Opis budynku obejmuje m.in. rok budowy, konstrukcje budynku oraz informacje o 
zabezpieczeniach. Istnieje możliwość dokonania lustracji budynków i wglądu w książki obiektów 
oraz protokoły pokontrolne po uprzednim umówieniu się z Zamawiającym.   

 
40.31. Prosimy o informacje  odnośnie zabezpieczeń p.poż dla mienia wyszczególnionego w poz. 58 i 

99 zał 8  zakładka „budynki odtworzeniowa” ; jak jest ono zabezpieczone przed dostępem osób 
trzecich? Jak daleko jest PSP? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dysponuje informacjami o lokalizacjach wyspecyfikowanych w Załączniku nr 8 do 
SIWZ. Opis budynku obejmuje m.in. rok budowy, konstrukcje budynku oraz informacje o 
zabezpieczeniach. Istnieje możliwość dokonania lustracji budynków i wglądu w książki obiektów 
oraz protokoły pokontrolne po uprzednim umówieniu się z Zamawiającym.   
 

40.32. Prosimy o wyrażenie zgody na wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej mienia 
wyszczególnionego w poz. 58 i 99 zał 8  zakładka „budynki odtworzeniowa  
W przypadku braku akceptacji – wnosimy o : 
- ograniczenie zakresu do FLEXA  oraz 
- zmianę wartość z wartości odtworzeniowej na wartość rzeczywistą oraz 
- ustalenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyk pożarowych  na poziomie 10% minimum 5.000 PLN 
 



Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ.   

 
40.33. Biorąc pod uwagę zapisy z SIWZ: „ Budynki (również niezamieszkałe przez okres dłuższy niż 30 

dni, a także te w trakcie przebudowy, remontu i modernizacji – z maksymalnym limitem 
odszkodowawczym w wysokości 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia), budowle, maszyny, 
urządzenia, wyposażenie, niskocenne składniki majątku, zbiory biblioteczne, zbiory księgowe, 
dokumenty (w tym archiwa teczki), mienie osób trzecich, mienie pracownicze, gotówka, środki 
obrotowe, nakłady inwestycyjne”.  
Prosimy o  potwierdzenie, że intencją zamawiającego jest objęcie ochroną budynków tych 
również w trakcie przebudowy, remontu i modernizacji, z maksymalnym limitem 
odszkodowawczym 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia pod 
warunkiem, że są to drobne prace budowlano – montażowe oraz prace te nie wymagają 
zezwolenia na budowę oraz realizacja robót nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej 
obiektu lub konstrukcji nośnej dachu.  
Odpowiedź: 
Intencją zamawiającego było objęcie ochroną prac, które nie wymagają zezwolenia na budowę. 

 
40.34. Klauzula lokalizacyjna/ klauzula inwestycyjna – czy Zamawiający planuje przejęcie w zarząd 

bądź administrację jakich innych budynków / w tym budynków komunalnych? Prosimy  
o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 200.000 zł na nowe lokalizacje,  
z zastrzeżeniem, że klauzula nowych lokalizacji nie obejmuje wysypisk, sortowni, odpadów 
śmieci, biogazowni. 
Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ.   

 
40.35. Prosimy o możliwość wprowadzenia limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi na 

poziomie 2.000.000,00 PLN  i ustanowienia franszyzy redukcyjnej na poziomie 5% minimum 
10.000 PLN 
Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ.   

 
40.36. Prosimy o informację odnośnie budynku socjalnego znajdującego się na Składowisku 

Odpadów Komunalnych w Bukowcu – czy to składowisko jest czynne? Jeśli składowisko odpadów 
jest czynne – wnioskujemy o wyłączenie tego budynku z ochrony. 
Odpowiedź: Budynek znajduje się na terenie bazy przeładunkowej odpadów komunalnych 
byłego składowiska odpadów. Składowisko nie jest czynne 

 
41. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego 
 
41.1. Prosimy o informację czy Ubezpieczający/Ubezpieczony posiada umowy o konserwację 

ubezpieczonego sprzętu elektronicznego i pozostają w mocy w okresie  ubezpieczenia sprzętu 
elektronicznego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada stałej umowy na obsługę i konserwacje wszystkich urządzeń 
elektronicznych należących do Gminy  Międzyrzecz.   

 
41.2. Prosimy  o informację czy sprzęt elektroniczny wyposażony jest w licencjonowane i 

aktualizowane oprogramowanie antywirusowe. 
Odpowiedź: 
TAK. 

 



41.3. Prosimy  o informację jak wyglądają procedury archiwizacji danych w formie elektronicznej 
na zapasowych kopiach /jak często są wykonywane/ i gdzie są przechowywane.  
Odpowiedź: 
Czynności dot. archiwizacji wykonywane są w oparciu o dokument "Zasady, procedury i środki 
bezpieczeństwa przetwarzania danych osobowych w Urzędzie Miejskim w Międzyrzeczu" 
zatwierdzone przez Administratora Danych Osobowych - Burmistrza Międzyrzecza z 2018 r., 
kopie zapasowe wykonywane są codziennie i przechowywane w ognioodpornych kasach 
pancernych 

 
41.4. Czy istnieje możliwość włączenia do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego klauzuli - 

tymczasowego magazynowania lub chwilowej przerwy w eksploatacji w poniższej treści. 
Z zachowaniem ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do 
umowy ubezpieczenia uzgodniono, że na podstawie niniejszej klauzuli rozszerza się zakres 
odpowiedzialności o szkody w sprzęcie elektronicznym, który był wcześniej sprawny 
technicznie i eksploatowany, a powstałe w czasie tymczasowego magazynowania lub 
chwilowej przerwy w użytkowaniu, w miejscu objętym ubezpieczeniem, określonym w 
umowie ubezpieczenia. 
Przez „tymczasowe magazynowanie” i „chwilową przerwa w eksploatacji” rozumie się okres 
nie przekraczający 6 miesięcy. 
Warunkiem ochrony ubezpieczeniowej jest aby mienie było składowane nie niżej niż 10 cm 
nad poziom podłogi w pomieszczeniach znajdujących się poniżej poziomu gruntu lub na poziomie 
gruntu. 
Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za sprzęt magazynowany w celach handlowych, 
najmu lub leasingu. 
Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. Zamawiający przypomina, iż w zakresie nieuregulowanym w 
SIWZ  zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczeń Wykonawcy. 

 
42. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

 
42.1. Prosimy o informację czy w zakres działalności Ubezpieczonego  wchodzą budynki komunalne 

mieszkaniowe. Jeśli tak to prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie 
wchodzi  odpowiedzialność cywilna z tytułu posiadania i administrowania: 

 nieruchomościami  przeznaczonymi do rozbiórki  
 nieruchomościami będącymi nie zalegalizowanym samowolami  budowlanymi,  
 nieruchomościami wyłączonymi z eksploatacji na okres dłuższy niż 30 dni 

Odpowiedź: 
Nie, na moment udzielania niniejszych wyjaśnień w zakres działalności Ubezpieczonego nie 
wchodzą budynki komunalne. Brak na w/w zapisy zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 

 
42.2. Prosimy o informację czy w zakres działalności Ubezpieczonego wchodzą: 

 oczyszczalnia ścieków  
 usługi dostarczanie wody 
 usługi odprowadzania ścieków i kanalizacji 
 usługi transportowe nie 

Odpowiedź: 
Nie, na moment udzielania niniejszych wyjaśnień w/w zakres nie jest przedmiotem działalności 
Ubezpieczonego 
 

42.3. Prosimy o podanie: 
 Długości sieci wodociągowej (przesyłowej i rozdzielczej)  



 Długości sieci kanalizacyjnej  
 Czy Zamawiający administruje oczyszczalnią ścieków? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie administruje oczyszczalnią ścieków. Długości sieci wodociągowej przesyłowej: 
22,7 km a rozdzielczej: 118,4 km, długość sieci kanalizacyjnej: 210,5 km.  
 

42.4. Prosimy o informację czy ubezpieczony: posiada/ będzie posiadać, użytkuje, zarządza lub 
administruje wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, oraz czy prowadzi działalność związaną 
z:  sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 
przetwarzaniem 
Odpowiedź: 
Ubezpieczony nie posiada, użytkuje, zarządza ani nie administruje wysypiskiem lub 
składowiskiem odpadów, oraz nie prowadzi działalności związanej z:  sortowaniem, spalaniem, 
utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem   
 

42.5. Prosimy o podanie Rodzaju i ilości organizowanych imprez w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Na dzień udzielenia niniejszych wyjaśnień Zamawiający nie ma wiedzy ile i jakiego rodzaju 
imprezy będą organizowane przez Gminę w latach 2019-2021. 

 
42.6. Prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie będą wchodziły imprezy o charakterze 

lotniczym, sportów ekstremalnych, w tym wodnych, rajdów, wyścigów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie planuje organizowania imprez o charakterze lotniczym lub  sportów 
ekstremalnych 
 

42.7. Prosimy o podanie wysokości przychodu z tytułu zarządzania nieruchomościami. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zajmuje się zarządzaniem nieruchomościami wykonywanym na zlecenie. 

 
42.8. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie będą miały 

Ogólne i/lub Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy wraz Warunkami Szczególnymi i Klauzulami 
stosowanymi  przez Wykonawcę  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza jedynie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie będą 
miały Ogólne Warunki Ubezpieczenia. 

 
42.9. Pytania dotyczące Pływalni Miejskiej: 

 Prosimy o informację , od kogo zależy i w jaki sposób została  ustalona ilość 
osób  wykonujących czynności ratownictwa wodnego? 

 Prosimy o potwierdzenie, że liczba tych osób jest wystarczająca. 
 Prosimy o informację czy są dokonywane audyty firm zewnętrznych w zakresie 

bezpieczeństwa funkcjonowania obiektu (organizacyjnego i technicznego), jeżeli tak 
prosimy o ich udostępnienie 

 Prosimy potwierdzenie o braku jakichkolwiek okoliczności, o których Ubezpieczony wie lub 
przy dołożeniu należytej staranności powinien widzieć, z tytułu których mogą zostać 
zgłoszone roszczenia w przyszłości 

 Prosimy o informacje ile osób odwiedziło  Obiekt w roku 2018 
Odpowiedź: 
Ilość osób wykonujących czynności ratownictwa wodnego jest ustalana na podstawie 
Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 23-01-2012 ws. minimalnych wymagań 



dotyczących liczby ratowników wodnych zapewniających stałą kontrolę wyznaczonego obszaru 
wodnego. Liczba tych osób jest wystarczająca.  
Kontrole stanu technicznego obiektu odbywają się zgodnie z przepisami prawa. 
Zamawiającemu nie są znane na dzień niniejszych wyjaśnień okoliczności z tytułu których mogą 
być zgłaszane roszczenia w przyszłości. 
W 2018 roku obiekt odwiedziło 69 737 osoby (stan na 24-10-2018). 
 

43. Ubezpieczenia komunikacyjne:  
 

43.1. Prosimy o informację czy klient w ryzyku AC miał wprowadzone franszyzy redukcyjne, 
integralne bądź udział własny jeżeli tak to proszę o informację w jakiej wysokości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający w latach 2016-2018 w polisach komunikacyjnych franszyzy oraz udziały własne miał 
zniesione. 
 

43.2. Czy 21 pojazdów to wszystkie pojazdy jakie aktualnie posiada Klient i czy są jakieś plany 
zakupowe na kolejne 3 lata 
Odpowiedź: 
Lista pojazdów zamawiającego została wymieniona w Załączniku 8 do SIWZ. Na dzień udzielenia 
niniejszych wyjaśnień Zamawiający nie ma wiedzy czy w latach 2019-2021 będzie kupował 
pojazdy. 
 

43.3. Prosimy o informację na temat sum ubezpieczenia ujętych w wykazie pojazdów - czy 
pochodzą one z aktualnych polis czy zostały urealnione na potrzeby przetargu i jaki jest 
przewidywany spadek SU w kolejnych latach. 
Odpowiedź: 
Sumy zostały urealnione na kolejny okres ubezpieczenia. Na dzień udzielenia niniejszych 
wyjaśnień Zamawiający nie ma wiedzy ile będą wynosiły spadki wartości posiadanych pojazdów 
w latach 2019-2021 
 

43.4. Proszę o potwierdzenie czy podane SU dla pojazdów: FMI14425 (130.000zł), FMI06456 
(75.000zł), FMI43777 (660.500zł) są prawidłowe - czy pochodzą one z aktualnych polis czy zostały 
urealnione na potrzeby przetargu 
Odpowiedź: 
Sumy zostały urealnione na kolejny okres ubezpieczenia. 
 

43.5. Czy SU zawierają już wyposażenie dodatkowe pojazdów i czy wyposażenie dodatkowe jest 
zamontowane na stałe 
Odpowiedź: 
Sumy ubezpieczenia zawierają wyposażenie dodatkowe, które nie musi być zamontowane na 
stałe.  
 

43.6. Prosimy o przesłanie zaświadczeń o przebiegu ubezpieczenia odnośnie ubezpieczeń 
komunikacyjnych. 
Odpowiedź: 
Zaświadczenia stanowią załącznik do niniejszych wyjaśnień. 
 

43.7. Prosimy o poinformowanie o przeznaczeniu pojazdu o nr rejestracyjnym GWD2077 marki 
Star 29 oraz innych pojazdów zarejestrowanych jako pojazdy specjalne 
Odpowiedź: 
Pojazdy nr rej. GWD2077, FMI43777, FMI14425, FMI10797, GWN5993, FMIC510, FMIC062 
przeznaczone są na cele pożarnicze 



 
43.8. Proszę o informację jaką ładowność i DMC posiadają pojazdy: GWG5421, FMIV747, 

GWG5435 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyszczególnił listę pojazdów w Załączniku nr 8 do SIWZ, obejmuje ona m.in. DMC, 
pojemność, ładowność i inne cechy pojazdów. Dodatkowo istnieje możliwość dokonania lustracji 
pojazdów po uprzednim umówieniu się z Zamawiającym.   
 

43.9. Proszę o informację czy wszystkie pojazdy, które będą ubezpieczane w ryzyku ASSISTANCE 
mają DMC poniżej 3,5t 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyszczególnił listę pojazdów w Załączniku nr 8 do SIWZ, obejmuje ona m.in. DMC, 
pojemność, ładowność i inne cechy pojazdów. Dodatkowo istnieje możliwość dokonania lustracji 
pojazdów po uprzednim umówieniu się z Zamawiającym 
 

43.10. Czy zakres ryzyk w załączniku nr 7 do SIWZ to zapisy obligatoryjne czy fakultatywne 
Odpowiedź: 
Przyjęcie któregokolwiek z wymienionych w Załączniku 7 ryzyk jest fakultatywne. 
 

43.11. Prosimy o zmianę terminu zgłaszania szkód w ryzku AC/KR/NNW na zgodny z OWU 
Ubezpieczyciela. 
Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 
 

43.12. Prosimy o zmianę zapisu odnośnie „Suma ubezpieczenia w przypadku pojazdów utrzymana 
na poziomie wartości fakturowej przez pierwsze 12 miesięcy (pojazdy nowe)” na „ wartość 
pojazdu nowego zakupionego w krajowej sieci dealerskiej przyjmuje się wartość fakturową w 
okresie 6 miesięcy od daty wystawienia faktury” 
Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 
 

43.13. Prosimy o zmianę definicji  „za szkodę całkowitą uznaje się szkodę przekraczającą 70% 
wartości pojazdu” na zgodną z definicją z OWU ubezpieczyciela 
Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 
 

43.14. Proszę o wycofanie klauzuli reprezentantów dla ubezpieczeń komunikacyjnych 
Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 
 

43.15. Prosimy o zmianę zapisu  z:„ Zniesienie amortyzacji wszelkich części” z zakresu ubezpieczenia 
AC  na:  „Przy ustalaniu wysokości odszkodowania za szkody w: a) ogumieniu, akumulatorze, 
elementach ciernych układu hamulcowego (klocki, szczęki, tarcze,  bębny), elementach ciernych 
układu sprzęgła (tarcza, docisk), elementach układu wydechowego (tłumiki, katalizatory i rury 
łączące te elementy) uwzględnia się indywidualne zużycie eksploatacyjne – stosownie do stanu 
tych elementów, b) pasach bezpieczeństwa, napinaczach pasów, poduszkach powietrznych i 
sterownikach do tych urządzeń oraz w wyposażeniu dodatkowym nie uwzględnia się ubytku 
wartości tych elementów.  
W przypadku stwierdzenia w elementach zakwalifikowanych do wymiany wcześniejszych 
uszkodzeń zmniejszających ich walory użytkowe TU zastosuje potrącenia wynikające ze zużycia 
technicznego tych części.” 
 



Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 

 
43.16. W ryzyku AC/KR prosimy o zmianę zapisu „parkowanie po szkodzie , transport, holowanie z 

miejsca wypadku, do czasu dokonania oględzin przez Zakład ubezpieczeń do kwoty 3000 zł”  na 
propozycję: Ubezpieczyciel zwróci uzasadnione koszty za zabezpieczenie uszkodzonego pojazdu, 
transportu uszkodzonego pojazdu, kosztów wynikłych z zastosowania środków w celu ratowania 
pojazdu, zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów do kwoty 3.000 zł z tym że 
uzasadnione koszty transportu uszkodzonego pojazdu nie mogą przekroczyć łącznie 10% sumy 
ubezpieczenia określonej w dokumencie ubezpieczenia, lecz nie więcej niż 3 000zł z tym, że 
uzasadnione koszty transportu uszkodzonego pojazdu nie mogą przekroczyć: 

1) 1 000 zł w przypadku transportu samochodów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 
tony pod warunkiem że transport pojazdu z miejsca zdarzenia organizowany był przez 
przedstawiciela TU 

2) 1 500 zł w przypadku pozostałych pojazdów nie wymienionych w pkt 1. 
TU zwraca uzasadnione koszty transportu samochodów o dopuszczalnej masie całkowitej do 
3,5 tony do kwoty 1000 zł gdy transport z miejsca zdarzenia nie był organizowany przez 
przedstawiciela Ubezpieczyciela, o ile wystąpiły okoliczności i sytuacje uzasadniające nie 
skorzystanie z organizacji holowania przez Centrum Alarmowe Ubezpieczyciela.  

Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 

 
43.17. W ryzyku ASSISTANCE, proszę o wycofanie zapisu: „holowanie pojazdu poszkodowanego, 

jeżeli doszło do stłuczki/wypadku i winę ponosi Ubezpieczony” 
Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 
 

43.18. Proszę o wycofanie zapisu we wzorze umowy: „W przypadku, gdy wskaźnik szkodowości 
brutto w pierwszym okresie ubezpieczenia nie przekroczy 60%,  płatność składki za II okres 
ubezpieczenia zostanie zmniejszona o 5%. 
W przypadku, gdy wskaźnik szkodowości brutto liczony łącznie dla pierwszego i drugiego okresu 
ubezpieczenia nie przekroczy 60% ,płatność raty za III okres ubezpieczenia zostanie zmniejszona 
o 10%. 
Przez wskaźnik szkodowości brutto w niniejszej umowie uznaje się  stosunek: ((odszkodowania i 
świadczenia wypłacone po uwzględnieniu regresów, z kosztami likwidacji + zmiana stanu rezerwy 
na niewypłacone odszkodowania i świadczenia brutto) / składka zarobiona brutto) x 100   (w %).” 
Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 

 
43.19. Proszę o informację, czy w trybie roszczeń ubezpieczeniowych (załącznik nr 4 do umowy 

poprzetargowej) „w zakresie ubezpieczenia – od wszystkich ryzyk” – zapisy dotyczą również 
ubezpieczeń komunikacyjnych – jeśli tak, to proszę o wyłączenie ubezpieczeń komunikacyjnych z 
tych zapisów 
Odpowiedź: 
W załączniku 4 do umowy poprzetargowej zapisy w zakresie ubezpieczenia od wszystkich ryzyk 
nie dotyczą ubezpieczeń komunikacyjnych 
 

43.20. W trybie roszczeń ubezpieczeniowych (załącznik nr 4 do umowy poprzetargowej) „w zakresie 
ubezpieczenia –  komunikacyjnego auto-casco” proszę o zmianę z: „Niezwłocznie, ale najpóźniej 
w ciągu 10 dni roboczych od daty powzięcia informacji o szkodzie (dla szkód kradzieżowych- 
niezwłocznie, najpóźniej w ciągu 2 dni roboczych)” na: „ w szkodzie AC: szkodę zgłosić 
niezwłocznie do TU, kontaktując się telefonicznie z Centrum Alarmowym TU – z dopełnieniem 



obowiązków, nie później jednak niż w ciągu 7 dni od powstania szkody; w szkodzie kradzieżowej: 
1) powiadomić o kradzieży pojazdu policję, nie później niż w ciągu 12 godzin od powzięcia 
informacji o kradzieży pojazdu;  2) zgłosić szkodę do TU, kontaktując się telefonicznie z Centrum 
Alarmowym TU, nie później niż w ciągu 24 godzin od powzięcia informacji o kradzieży pojazdu i 
udzielając niezbędnych informacji oraz wyjaśnień.” 
Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 
 

43.21. Proszę o informację, czy w trybie roszczeń ubezpieczeniowych (załącznik nr 4 do umowy 
poprzetargowej) „w zakresie ubezpieczenia – następstw nieszczęśliwych wypadków” zapisy 
dotyczą również ubezpieczenia komunikacyjnego NNW – jeśli tak, to proszę o zmianę zapisu z: 
„Niezwłocznie, ale najpóźniej w ciągu 10 dni roboczych od daty powzięcia informacji o szkodzie”  
na: „W razie nieszczęśliwego wypadku Ubezpieczający lub Ubezpieczony są zobowiązani w 
terminie nie późniejszym niż 7 dni:  

              1) od dnia zaistnienia na terytorium RP nieszczęśliwego wypadku, 
              2) od powrotu do kraju z zagranicy w przypadku, gdy nieszczęśliwy wypadek zaistniał poza 
              granicami RP, 
             3) od dnia ustania okoliczności uniemożliwiających wcześniejsze zgłoszenie,   
             skontaktować się z TU.” 

Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 

 
44. Ubezpieczenie NNW: 
 
44.1. Prosimy o informację jaka impreza ruchowa będzie organizowana, jakie ewentualnie będą 

dyscypliny sportu w jej ramach? 
Odpowiedź: 
W ramach rekreacji ruchowej uprawiane będą biegi, marsze, turnieje sportowe, wycieczki 
rowerowe itp.  
 

44.2. Prosimy o informację czy zgłoszonymi do ubezpieczenia  będą osoby powyżej 67 roku życia? 
Odpowiedź: 
Określone w SIWZ ryzyko ubezpieczenia NNW mają formę bezimienną w związku z tym do 
ubezpieczenia nie będą zgłaszane żadne osoby. Na dzień dzisiejszy Zamawiający nie ma wiedzy 
jaki będzie wiek ubezpieczonych osób. 
 

45. W odniesieniu do wszystkich ryzyk: 
 
45.1. Wnioskujemy o zastosowanie maksymalnie 12 miesięcznego okresu ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca będzie wystawiać polisy na okresy roczne 

 
45.2. Wnioskujemy o dopuszczenie wypowiedzenia umowy z 2-miesięcznym okresem 

wypowiedzenia, jeśli na koniec pierwszego lub drugiego rocznego okresu trwania umowy 
wskaźnik szkodowości przekroczy 60%, rozumiany jako stosunek wypłaconych odszkodowań i 
utworzonych rezerw na szkody zgłoszone a nie wypłacone do składki opłaconej przez 
zamawiającego za ten okres; 
Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 

 
45.3. Wnosimy o wskazanie wszystkich jednostek i lokalizacji dotychczas nie ubezpieczanych. 

Odpowiedź: 



Załącznik nr 5 do SIWZ stanowi opis przedmiotu zamówienia wraz z informacją o wszystkich 
jednostkach. 

 
45.4. Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone 

do ubezpieczenia lokalizacje oraz lokalizacje, w których ubezpieczający prowadzi działalność. 
Odpowiedź: 
Potwierdzamy 

 
45.5. Prosimy o informację na jaki dzień została przygotowana szkodowość Klienta. Jednocześnie 

prosimy o wskazanie przyczyn zaistniałych szkód. 
Odpowiedź: 
Zaświadczenie o szkodowości stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. 

 
45.6. Prosimy o informację czy w ostatnich trzech latach ubezpieczenia, zakres ubezpieczenia w 

ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, ubezpieczeniu mienia od kradzieży z 
włamaniem i rabunku (dewastacji/szyb), sprzętu elektronicznego, odpowiedzialności cywilnej był 
taki sam jak wnioskowany na lata 2019-2021, jeżeli nie, prosimy o wskazanie jakie  mienie, 
ryzyka, klauzule nie były objęte ochroną  oraz czy w odniesieniu do takiego mienia, ryzyk, klauzul 
miały miejsce zdarzenia/ szkody, jakie i o jakiej wartości. 
Odpowiedź: 
Zakres ubezpieczenia był taki sam. 
 

45.7. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot ubezpieczenia objęty niniejszym postępowaniem jest 
identyczny jak przedmiot objęty ochroną w ramach umów dotychczas posiadanych przez 
Zamawiającego. W przeciwnym razie prosimy o wskazanie różnic. 
Odpowiedź: 
Przedmiot ubezpieczenia jest zbliżony do umów z lat poprzednich. 

 
45.8. Prosimy o wskazanie wysokości franszyz integralnych i redukcyjnych obowiązujących w 

okresie ostatnich 3 lat w umowach ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, 
ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem, ubezpieczenia szyb, sprzętu elektronicznego 
oraz odpowiedzialności cywilnej. 
Odpowiedź: 
Udział własny w klauzuli sprzętu przenośnego: 15%, pozostałe franszyzy oraz udziały własne: 
zniesione  

 
45.9. Prosimy o informacje czy wystąpiły jakiekolwiek szkody, które były poza zakresem 
ubezpieczenia w dotychczasowych umowach ubezpieczenia, a które mogłyby być pokryte w ramach 
zakresu ubezpieczenia określonego w aktualnej SIWZ lub nie wykazane szkody które przekraczały 
określone w dotychczasowym programie limity odpowiedzialności (ile takich szkód, jakie szkody). 

Odpowiedź: 
Nie 

 
45.10. Wnosimy o usunięcie  zapisu § 4 ust 3 , 4 i 5  wzoru umowy  

Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 
 

45.11. Prosimy  o wyjaśnienie intencji zapisów z § 4 ust 7 UG – „w celu wyrównania terminów 
odnowienia wszystkich umów …..” czy zapis ten dotyczy ubezpieczeń majątkowych czy 
wyłącznie komunikacyjnych. Jeżeli ubezpieczenia majątek, wskazanie, które przedmioty będą 
objęte z późniejszą ochroną ubezpieczeniową (kiedy) oraz o określenie jak ma być podana 
składka w formularzu ofertowym. 



Odpowiedź: 
Zapisy dotyczą ubezpieczeń komunikacyjnych. 

 
45.12. Wnioskujemy o usunięcie zapisów §2 ust. 3 UG – „rozwiązanie umowy przez Zamawiającego 

w przypadku niezabezpieczenia środków finansowych na jej realizację na kolejny rok 
kalendarzowy”  
W przypadku braku akceptacji – wnioskujemy  o umowę na 12 miesięcy skoro Zamawiający 
obawia się, że nie będzie dysponował budżetem, który pozwoli mu na opłacenie składki 
ubezpieczeniowej na kolejne lata. 

Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 

 
45.13. Wnioskujemy o przesunięcie terminu złożenia oferty do dnia 08.11.2018 

Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 
 

45.14. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ  zastosowania 
mają przepisy prawa oraz Ogólne i szczególne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. 
Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność 
Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu 
ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 

Odpowiedź: 
Brak zgody. Zamawiający potwierdza jedynie, iż że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ 
zastosowanie będą miały Ogólne Warunki Ubezpieczenia. 
 

 
 
 

     


